
Муниципальное автономное  общеобразовательное  

учреждение «Лицей № 7» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.05.2024                                                                                          № 232 

 

г. Бердск 

 

Об организации индивидуального отбора обучающихся в классы с 

углублённым изучением отдельных учебных предметов 

 

С целью организации обучения и на основании Положения о классах с 

углубленным изучением  отдельных учебных предметов и профильных 

классах и Устава лицея  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать приемную комиссию для организации индивидуального 

отбора обучающихся в 8 класс с углубленным изучением химии и 

биологии, в 8 класс с углубленным изучением математики и в 

профильные 10 классы. 

2. Назначить следующий состав приемной комиссии: 

председатель комиссии – заместитель директора по УВР Осинцева 

Наталья Николаевна 

Члены комиссии: 

учитель химии Родько Елена Данииловна,  

учитель математики Ильина Елена Викторовна, 

учитель истории и обществознания Болячева Татьяна Павловна, 

учитель русского языка и литературы Догадина Вероника Юрьевна 

учитель информатики Рыбалко Евгения Юрьевна. 

3. Утвердить регламент работы приемной комиссии для  будущих 8 

классов: прием документов (заявление родителей, портфель 

достижений за 2023-2024 учебный год, лист самооценки 

индивидуальных достижений обучающегося) до 11 июня 2024 года 

(включительно). 

4.  Заседание комиссии по формированию 8 классов на 2024-2025 

учебный год провести 13.06.2024 года в 12.00.  

5. Утвердить даты, время и место проведения конкурсных работ для 

обучающихся будущих 8 классов: 

 

07.06.2024  День конкурсной работы для кандидатов в классы с 

углубленным изучением химии и  биологии,  10.00, 

каб.44, 45 



10.06.2024 День конкурсной работы для кандидатов в классы с 

углубленным изучением математики, 10.00, кабинет 

17, 18 

14.08.2024 Резервный день конкурсной работы в классы с 

углубленным изучением химии и  биологии, в том 

числе, и  для прибывших из других школ, 10.00 , 

каб.45 

14.08.2024 Резервный день конкурсной работы в классы с 

углубленным изучением математики, 12.00,  каб. 18 

6. Утвердить регламент работы приемной комиссии для  будущих 10 

классов: прием конкурсных документов (заявление, портфель 

достижений за 2023 -2024 учебный год, лист самооценки) претендентов 

до 19 июня 2024 года (включительно). 

7.  Заседание комиссии по формированию 10 классов на 2024-2025 

учебный год провести  21 июня в 11.00. 

8. Утвердить даты, время и место проведения конкурсных работ: 

19.06.2024 День конкурсной работы для кандидатов в 

профильные классы, каб. 18: 

в 10.00 - технологический профиль (математика, 

информатика) 

в 11.00 – социально - экономический (математика, 

обществознание) 

в 12.00 - естественнонаучный (химия, биология). 

В случае, если по одному из предметов претендент 

прошел ГИА, то конкурсная работа по этому предмету 

не пишется. 

14.08.2024 Резервный день конкурсной работы в профильные 

классы, 10.00, каб. 18  

9. Утвердить профильные предметы и проходные баллы в профильные  

10 классы в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора и 

Министерства Просвещения: 
Профиль Технологический Социально-

экономический 

Естественнонаучный 

План набора 25 человек 25 человек 25 человек 

Профильные 

предметы с 

проходным 

баллом  

Русский язык =  26 Русский язык =  26 Русский язык =  26 

Математика = 19 

баллов, из них не 

менее 7 по геометрии 

Математика =18 

баллов, из них не 

менее 5 по геометрии

 

Математика =18 баллов, 

из них не менее 6 по 

геометрии 

Информатика=14 Обществознание= 29 Химия= 27 

  Биология= 34 

 

10.  Председателю комиссии Осинцевой Н.Н. довести информацию о 

результатах формирования 8 классов и зачисления в 10 класс до 

сведения классных руководителей и родителей обучающихся в срок не 

https://сайтобразования.рф/


позднее 3 дней после даты заседания комиссии посредством 

ознакомления с протоколами работы приемной комиссии. 

11.  Классным руководителям  7, 9-х классов довести приказ до сведения 

обучающихся и их родителей 

12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Лицей   № 7»                                   О.И. Гареева  

 

С приказом ознакомлены: 
Осинцева Наталья Николаевна  

Родько Елена Данииловна  

Ильина Елена Викторовна 

 

Болячева Татьяна Павловна 

Догадина Вероника Юрьевна 

Рыбалко Евгения Юрьевна 

 


